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40 LAT „ZESZYTÓW NAUKOWYCH KUL”

Po październiku 1956, gdy zaistniały większe możliwości podejmowania 
i realizowania różnych inicjatyw, także wydawniczych, w środowisku KUL 
powstała myśl wydawania kwartalnika przeznaczonego dla inteligencji katoli
ckiej, duchownej i świeckiej. Miał on zamieszczać artykuły popularnonaukowe 
oraz naukowe, ale mogące zainteresować nie tylko grono specjalistów. Przy 
czym każdy numer miał także zawierać serwis wiadomości z życia Uniwersy
tetu. Starania u odpowiednich władz rozpoczęto w 1957 r. Trwały jednocześnie 
dyskusje nad tytułem pisma.

Zgodę uzyskano jesienią 1957 r. W dniu 28 października 1957 r. odbyło się 
pierwsze zebranie z udziałem Rektora, ks. prof. Mariana Rechowicza, przed
stawicieli Wydziałów, kierownika wydawnictw Towarzystwa Naukowego 
KUL, Józefa Szymańskiego oraz red. Konstantego Turowskiego, powołanego 
na etatowego sekretarza redakcji (jednocześnie pełnił funkcję rzecznika pra
sowego KUL). K. Turowski był głównym organizatorem prac redakcyjnych 
i kierował nimi przez ponad piętnaście lat, zapewniając pismu przede wszys
tkim regularne ukazywanie się oraz odpowiedni poziom.

Na tym zebraniu ustalono tytuł: „Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwer
sytetu Lubelskiego”, określono tryb powoływania komitetu redakcyjnego, 
charakter zawartości pisma (zawsze trzy działy: I. Rozprawy i artykuły, II. 
Sprawozdania i recenzje, III. Z życia Uniwersytetu, zmieniony wkrótce na: 
Z problemów i życia Uniwersytetu), terminy wydawania poszczególnych nu
merów oraz wysokość nakładu. Wystąpiono do władz o zgodę na nakład 7000 
egzemplarzy. Uzyskano zezwolenie na wydawanie „Zeszytów Naukowych 
KUL” w nakładzie 1000 egz. Numery miały ukazywać się 4 razy w roku, na 
początku każdego kwartału. Były drukowane w Lubelskiej Drukarni Prasowej 
(w godzinach nadliczbowych).

Do 1972 r. włącznie „Zeszyty” redagował komitet złożony z przedstawicieli 
Wydziałów oraz jednego delegata Biblioteki Uniwersyteckiej. Pracami redakcji 
kierował K. Turowski. Od 1973 r. nastąpiły zmiany: na czele komitetu redakcyj
nego stanął redaktor naczelny, powoływany z grona profesorów. Funkcję sekre-
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tarza powierzano zazwyczaj jednemu z młodszych pracowników naukowo-dy
daktycznych. W związku z utworzeniem „Biuletynu Informacyjnego KUL” 
zrezygnowano z działu „Z problemów i życia Uniwersytetu” zastępując go 
Diariuszem wydarzeń uniwersyteckich. Pozostawiono materiały z inauguracji 
oraz teksty laudacji i przemówień z uroczystości nadawania doktoratów honoris 
causa.

Redaktorami naczelnymi „Zeszytów Naukowych KUL” byli kolejno: prof. 
Antoni Stępień (1973-1975), ks. prof. Wacław Hryniewicz (1976-1978), o. 
rektor Mieczysław A. Krąpiec (1979-1983, nr 3; w tym czasie pracami redakcji 
kierował ks. mgr Edmund Rink, zastępca red. naczelnego), prof. Antoni Stę
pień (ponownie: 1983, nr 4 -  1993), prof. Stanisław Fita (od 1 1 1994).

W latach 1958-1996 (włącznie) opublikowano w „Zeszytach” 676 rozpraw 
naukowych, w tym: teologia 132, filozofia 171, nauki humanistyczne 161, nauki 
społeczne 131, nauki prawne 18, różna problematyka bieżąca 63, a także 571 
prac materiałowych, sprawozdań i recenzji.

Ten ogrom pracy, który wyrażają przytoczone wyżej liczby, wykonanej 
w ciągu minionych czterdziestu lat przez redaktorów naczelnych, sekretarzy 
redakcji, zespołów redakcyjnych i wielu autorów współpracujących z „Zeszy
tami Naukowymi KUL” jest zaiste imponujący, i to nie tylko z ilościowego 
punktu widzenia. „Zeszyty Naukowe KUL” bowiem, pełniąc funkcję rzetelnej 
kroniki życia Uniwersyteckiego, były i są jednocześnie znakomitym forum dla 
publikowania bardzo wielu wartościowych rozpraw i artykułów z różnych, ale 
szczególnie z uprawianych w KUL, dziedzin wiedzy.

Obowiązek utrzymania odpowiedniego poziomu tego uniwersyteckiego 
pisma, zarówno od strony merytorycznej, jak i edytorskiej, spoczywał zawsze 
na komitetach redakcyjnych, a zwłaszcza na redaktorach naczelnych i sekreta
rzach redakcji. Jubileusz czterdziestolecia „Zeszytów” stanowi odpowiedni 
moment, aby w imieniu całej społeczności akademickiej KUL najserdeczniej 
podziękować za wielki trud i kompetentną pracę wszystkim dotychczasowym 
zespołom redakcyjnym tego pisma, z ich sekretarzami i naczelnymi redakto
rami na czele, oraz wszystkim autorom w nich publikującym swoje teksty.

W sposób szczególny pragnę podziękować obecnemu Redaktorowi Na
czelnemu „Zeszytów” Panu Profesorowi Stanisławowi Ficie i współpracujące
mu z nim Panu Magistrowi Leonowi Formeli za świetne pod każdym wzglę
dem i regularne wydawanie „Zeszytów” w ciągu ostatnich czterech lat.

Wyrażam także nadzieję, że nawiązując do pięknej tradycji, a jednocześnie 
uwzględniając ciągle nowe wyzwania, jakie Uniwersytetowi stawia współczes
na rzeczywistość, „Zeszyty Naukowe KUL” pozostaną nadal liczącym się 
forum wymiany myśli akademickiej, a jednocześnie jedną z ważniejszych wi
zytówek życia naukowego naszej Uczelni.

Ks. Stanisław Wielgus
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